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Sehr geehrter Herr Einwohnerratspräsident

Sehr geehrte Damen und Herren Einwohnerräte

In Nachachtung von Art. 26 lit. k der Verfassung der Einwohnergemeinde Neuhausen am Rheinfall

vom 29. Juni 2003 (NRB 101.000) lassen wir Ihnen den Stellenplan 2020 zukommen.

Der Einwohnerrat hat am 11. Dezember 2003 beschlossen, dass die Lehrlinge und die nicht unter

die ordentliche Pensenbewirtschaftung fallenden Anstellungen nicht im Stellenplan aufgeführt wer-

den, sondern in die Kompetenz des Gemeinderats delegiert sind. Dies betrifft insbesondere Perso-

nen mit Behinderungen und damit einer eingeschränkten Arbeitsleistung, Praktikumsplätze, Be-

schäftigungsprogramme und vorübergehende Doppelbesetzungen bei Vakanzen, Stellenwechseln

und Pensionierung.

Die Pauschalentschädigungen mit Ausnahme des Schulpräsidenten und des Feuerwehrkomman-

danten werden nicht in Stellenanteile umgerechnet. Ebenfalls nicht im Stellenplan enthalten sind die

Entschädigungen der Feuerwehr sowie einmalige und wiederkehrende Leistungen für Dritte, wie

beispielsweise die Verkehrskadetten.

J

Beim Lehrpersonal sind lediglich die Schulleiter, der Schulpsychologische Dienst, die Fachpersonen

für die Frühe Förderung sowie das Schulsekretariat aufgeführt; für das gesamte restliche Lehrper-

sonal ist der Kanton zuständig respektive es wird durch diesen administriert.

Nicht mehr im Stellenplan enthalten sind die Spitex und die Altersheime, die per 1 Januar 2019 in

einer selbständigen öffentlich-rechtlichen Anstalt zusammengefasst wurden.



Das Budget 2020 basiert auf 85.03 Vollzeitstellen (Voilzeitäquivalent), die Totalisation der vom Ein-

wohnerrat zu bewilligenden Vollzeitstellen (Vollzeitäquivalent) beträgt insgesamt 86.75 Stellen. Die

Zusammenstellung präsentiert sich wie folgt:

Funktionale Gliederung

Zusammenzug
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Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit

Bildung
(Kompetenzbereich Gemeinde)

Kultur und Freizeit

Gesundheit

Soziale Wohlfahrt

Verkehr

Umwelt und Raumplanung

Volkswirtschaft

Finanzen und Steuern

Total Pensen im Kompetenzbereich Gemeinderat
(ohne Lehrpersonal)

2020

bewilligte
Stellen

18.68

16.12

19.35

3.28

0.10

3.90

23.80

0.50

1.00

0.00

86.73

Total Pensen zu genehmigen 86.75

2020

Budget

18.18

15.52

19.25

3.28

0.10

3.90

23.80

0.00

1.00

0.00

85.03

2019

Budget

17.80

16.12

14.30

12.28

0.10

7.10

12.90

1.90

1.00

0.00

83.50

2018

Rechn.

17.24

16.04

14.09

12.21

16.38

102.88

12.31

1.90

1.00

0.00

194.05

Abweichungen Budget 2020 zu Budget 2019:

0 Allgemeine Verwaltung

0210 Zentralverwaltung

0224 Baupolizei

(+ 0.38 Stellen)

-0.12 Übernahme Aufgaben Feuerwehr (ohne
Aufstockung)
+ 0.50 Umgrupppierung aus 1 Öffentliche Sicherheit

1 Öffentliche Sicherheit

0224 Baupolizei
1402 Bürgerrechtswesen
1501 Feuerungskontrolle

(- 0.60 Stellen)

- 0.50 Umgruppierung in 0 Allgemeine Verwaltung
-0.10 Pensenreduktion
Umgruppierung in 7 Umwelt und Raumplanung

2 Bildung

2180 Tagesbetreuung

(+ 4.95 Stellen)

+ 3.20 Umgruppierung aus 5 Soziale Wohlfahrt (Schüler-
hört)
+ 1.50 Pensenerhöhung Tagesbetreuung (Antrag folgt)
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2190 Schulleitung und Schulverw.

3 Kultur und Freizeit

Gärtnerei

Sportanlage Langriet

5 Soziale Wohlfahrt

5403 Schülerhort

+ 0.10 Pensenerhöhung gem. GR-Beschluss vom 16. Ap-

ril2019(Sekretariat)
+ 0.05 Pensenerhöhung gemäss GR-Beschluss vom
17. Juli 2018 (Schulleitung)
+ 0.10 Pensenerhöhung gemäss GR-Beschluss vom
4. Juni 2019 (Frühe Förderung)

(- 9 Stellen)

- 8.00 Umgruppierung in 6 Verkehr (TBN)

-1.00 Umgruppierung in 6 Verkehr (TBN)

(- 3.20 Stellen)

- 3.20 Umgruppierung in 2 Bildung (Tagesbetreuung)

6 Verkehr

6190 TBN

(+10.9 Stellen)

+ 8.00 Umgruppierung aus 3 Kultur und Freizeit (Gärtne-
rei)
+ 1 .OO.Umgruppierung aus 3 Kultur und Freizeit (Langriet)
+ 1.90 Umgruppierung aus 7 Umwelt und Raumplanung
(Friedhof)

7 Umwelt und Raumplanung

7610 Feuerungskontrolle

Bestattungswesen, Friedhof

(-1.90 Stellen)

Umgruppierung aus 1 Öffentliche Sicherheit

-1.90 Umgruppierung in 6 Verkehr (TBN)

Abweichungen Budget 2020 zu bewilligten Stellen:

0 Allgemeine Verwaltung

0225 Bauverwaltung

1 Öffentliche Sicherheit

1402 Bürgerrechtswesen

1501 Feuerpolizei

(- 0.50 Stellen)

0.50 Stellen noch nicht ausgeschöpft
(Stellen bewilligt mit B+A an den ER vom 22. April 2014)

(- 0.50 Stellen)

0.10 Stelle Reserve gemäss GR-Beschluss vom 27. No-
vember2018
0.50 Stelle ausgelagert
(Stelle bewilligt mit B+A an den ER vom 22. April 2014)

2 Bildung

2190 Schulleitung und Schulverw.

(-0.10 Stellen)

0.10 Stellen noch nicht ausgeschöpft (bewilligt mit B+A
an den ER vom 3. November 2010) (Sekretariat)
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7 Umwelt und Raumplanung

7610 Feuerungskontrolle

(- 0.50 Stellen)

0.50 Stelle ausgelagert
(Stelle bewilligt mit B+A an den ER vom 22. April 2014)

Antrag

Sehr geehrter Herr Einwohnerratspräsident

Sehr geehrte Damen und Herren Einwohnerräte

Gestützt auf diese Ausführungen unterbreitet Ihnen der Gemeinderat folgenden Antrag:

Für das Jahr 2020 wird der Stellenplan mit 86.75 Stellen bewilligt.

Mit freundlichen Grüssen

NAMENS DES GEMEINDERATES
NEUHAUSEN AM RHEINFALL

^-^ —'
Dino Tamagni
Vizepräsident

Beilage: Pensendetails
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Pensendetails

0 Allgemeine Verwaltung

Detail

0120)

0210|

02201

0224l

0225)

0226|

0290|

0|

Gemeinderat

Zentralwrwaltung

Gemeindekanzlei

Baupolizei

Bauwrwaltung

Datenverarbeitung

Verwaltungsliegenschaften

Bemerkungen

Funktions-

komibination

1500

3220, 3290,

0226

0225

0224,0226,

1402

0220, 0225

Total Allgemeine Verwaltung

2020

bew.

Stellen

3.00

2.88

2.40

0.50

6.70

0.30

2.90

18.68

2020

Budget

3.00

2.88

2.40

0.50

6.20

0.30

2.90

18.18

2019

Budget

3.00

3.00

2.40

6.20

0.30

2.90

17.80

2018

Rechn.

3.00

2.94

2.38

6.04

0.30

2.58

17.24

1 Öffentliche Sicherheit

Detail

1110|

1400|

1401|

1402|

1406|

1500|

1501l

1l

Polizei

Einwohnerkontrolle

Regionale Beistandschaften

B ürgerrec htswes en

Erbschaftsdienste

Feuerwehr

Feuerpolizei

Baupolizei

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

*) 20 %
Bestatt, Asyl.

5310

inkl. Kdt, Sekr.

(0210)

outgesourct

neu in 0224

Total Öffentliche Sicherheit

2020

bew.

Stellen

3.00

2.80

6.90

0.40

1.20

1.32

0.50

16.12

2020

Budget

3.00

2.80

6.90

0.30

1.20

1.32

0.00

15.52

2019

Budget

3.00

2.80

6.90

0.40

1.20

1.32

0.00

0.50

16.12

2018

Rechn.

3.00

2.80

6.82

0.40

1.20

1.32

0.00

0.50

16.04

*) 0,1 Stelle Bestattungswesen
0,1 Stelle: Asylwesen Kontrolle Wohnungen, Vermietung, Abnahme und Bewirtschaftung Colli-
nettahütte, Erbschaftswesen Plombierung Wohnungen.
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2 Bildung

Detail

2110|

2170|

21801

2190|

2190l

2192|

2195|

21

Lehrpersonal gemäss

kantonalen Vorgaben

Kindergarten

Schulliegenschaften

Tagesbetreuung

Schulsekretariat

Schulleitung und
Schulvsrwaltung

Schulsozialarbeit

Hauswartung,

Sozialarbeit

Schulleitung/Aufgabenhilfe

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

neu in 2170

neu Schul-

Verwaltung

neu in 2192

und 2170

neu in 2190

Total Bildung
(Kompetenzbereich Gemeinde)

2020

bew.

Stellen

8.30

4.70

4.95

1.40

19.35

2020

Budget

8.30

4.70

4.85

1.40

19.25

2019 •

Budget

1.50

1.20

8.20

3.40

14.30

2018

Rechn.

1.29

1.21

8.11

3.48

14.09

3 Kultur, Sport und Freizeit

Detail

3210|

3220)

3290|

3321|

3411|

3|

Gemeindebibliothek

Trottentheater

Übrige Kulturförderung

Gemeinschaftsantenne

Gärtnerei

Sportanlage Langriet

Schwimmbad Otterstall

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

220

220

neu in 6190

neu in 6190

6190

Total Kultur und Freizeit

2020

bew.

Stellen

0.78

0.20

0.10

1.00

1.20

3.28

2020

Budget

0.78

0.20

0.10

1.00

1.20

3.28

2019

Budget

0.78

0.20

0.10

1.00

8.00

1.00

1.20

12.28

2018

Rechn.

0.78

0.20

0.10

1.00

7.92

1.00

1.21

12.21
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4 Gesundheit

Detail

4320|

4340)

4l

SPITEX-Stützpunkt Neuhausen

Bekämpfung ansteckender

Krankheiten (Lauskontr.)

Lebensmittelkontrolle

(Pilzkontrolle)

Total Gesundheit

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

entfällt

2020

bew.

Stellen

0.05

0.05

0.10

2020

Budget

0.05

0.05

0.10

2019

Budget

0.05

0.05

0.10

2018

Rechn.

16.30

0.03

0.05

16.38

5 Soziale Wohlfahrt

Detail

53101

5430l

5452|

5790|

51

AHV-Zweigstelle

Alimentenbewrschussung

Schülerhort

Alters- u. Pflegeheime

Fürsorge

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

1400

neu in 2180

entfällt

inkl. Anteil

Asylanten

Total Soziale Wohlfahrt

2020

bew.

Stellen

0.20

0.40

3.30

3.90

2020

Budget

0.20

0.40

3.30

3.90

2019

Budget

0.20

0.40

3.20

3.30

7.10

2018

Rechn.

0.20

0.40

3.43

95.55

3.30

102.88

6 Verkehr

Detail

6190|

61

Werkhof

TBN

Total Verkehr

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

3411

2020

bew.

Stellen

23.80

23.80

2020

Budget

23.80

23.80

2019

Budget

12.90

12.90

2018

Rechn.

12.31

12.31

7 Umwelt und Raumplanung

Detail

.76101

7710l

7|

Feuerungskontrolle

Bestattungswesen, Friedhof

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

outgesourct

neu in 6190

Total Umwelt und Raumplanung

2020

bew.

Stellen

0.50

0.50

2020

Budget

0.00

2019

Budget

1.90

1.90

2018

Rechn.

1.90

1.90
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8 Volkswirtschaft

Detail

8200)

s l

Forst

Total Volkswirtschaft

Bemerkungen

Funktions-

Kombinationen

2020

bew.

Stellen

1.00

1.00

2020

Budget

1.00

1.00

2019

Budget

1.00

1.00

2018

Rechn.

1.00

1.00
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